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令和２年度　志布志市社会福祉協議会  会計決算
　令和２年度志布志市社会福祉協議会の事業報告及び会計収支決算について、理事会（６月７日開催）、
評議員会（６月 22 日開催）において承認されましたので、報告いたします。

事業活動収支計算書
令和２年度 ( 令和２年４月１日～令和３年３月 31日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円） 

資金収支計算書
令和２年度 ( 令和２年４月１日～令和３年３月 31日）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円） 
勘定科目

予　算 決　算 差　異
事業活動による収支

収　
　
　
　
入

会費収入
寄附金収入
経常経費補助金収入
受託金収入
貸付事業収入
事業収入
負担金収入
介護保険収入
障害福祉サービス等事業収入
受取利息配当金収入
その他の収入

1,824,000
1,969,000

62,300,000
46,694,000

97,000
8,993,000
4,794,000

65,540,000
20,143,000

6,000
3,134,000

2,203,800
2,483,787

62,302,726
46,860,826

97,000
9,044,400
4,794,003

67,365,331
20,828,340

6,331
3,152,473

△ 379,800
△ 514,787

△ 2,726
△ 166,826

0
△ 51,400

△ 3
△ 1,825,331

△ 685,340
△ 331

△ 18,473

事業活動収入計 215,494,000 219,139,017 △ 3,645,017

支　
　
　
　
出

人件費支出
事業費支出
事務費支出
貸付事業支出
共同募金配分金事業費
助成金支出
負担金支出
退職手当積立基金預け金差損

160,757,000
29,478,000
14,342,000

178,000
4,715,000
2,242,000

92,000
235,000

158,777,728
27,664,272
13,034,486

128,000
4,713,339
2,194,540

92,000
232,760

1,979,272
1,813,728
1,307,514

50,000
1,661

47,460
0

2,240

事業活動支出計 212,039,000 206,837,125 5,201,875

事業活動資金収支差額 3,455,000 12,301,892 △ 8,846,892

施設整備等による収支
収
入施設整備等収入計 0 0 0
支
出施設整備等支出計 0 0 0

施設整備等資金収支差額 0 0 0

その他の活動による収支

収　
入

その他の活動による収入 4,767,000 4,767,990 △ 990

その他の活動収入計 4,767,000 4,767,990 △ 990

支　
出

積立預金積立支出
その他の活動による支出

8,000
6,915,000

4,264
6,872,040

3,736
42,960

その他の活動支出計 6,923,000 6,876,304 46,696

その他の活動資金収支差額 △ 2,156,000 △ 2,108,314 △ 47,686

予備費 1,000,000 0 1,000,000

当期資金収支差額合計 299,000 10,193,578 △ 9,894,578

前期末支払資金残高 40,441,000 40,443,509 △ 2,509

当期末支払資金残高 40,740,000 50,637,087 △ 9,897,087

勘定科目
当年度末 前年度末 増　減

サービス活動増減の部

収　
　
　
　
　
入

会費収益
寄附金収益
経常経費補助金収益
受託金収益
事業収益
負担金収益
介護保険事業収益
障害福祉サービス等事業収益
その他の収益

2,203,800
2,483,787

62,302,726
46,860,826

9,044,400
4,794,003

67,365,331
20,828,340

3,152,473

2,288,200
3,142,968

65,120,455
52,513,997
15,524,509
13,780,313
60,061,862
20,443,770
11,421,979

△ 84,400
△ 659,181

△ 2,817,729
△ 5,653,171
△ 6,480,109
△ 8,986,310

7,303,469
384,570

△ 8,269,506
サービス活動収益計 219,035,686 244,298,053 △ 25,262,367

支　
　
　
　
出

人件費
事業費
事務費
共同募金配分金事業費
助成金費用
負担金費用
減価償却費
その他の費用

163,461,587
27,684,612
13,034,486

4,713,339
2,194,540

92,000
1,071,762

232,760

192,956,434
37,332,702

9,884,129
5,261,760
2,842,640

92,000
1,309,769

66,920

△ 29,494,847
△ 9,648,090

3,150,357
△ 548,421
△ 648,100

0
△ 238,007

165,840
サービス活動費用計 212,485,086 249,746,354 △ 37,261,268

サービス活動増減差額 6,550,600 △ 5,448,301 11,998,901
サービス活動外増減の部

収
入

受取利息配当金収益 6,331 13,285 △ 6,954
その他のサービス活動外収益 0 44,000 △ 44,000
サービス活動外収益計 6,331 57,285 △ 50,954

支
出サービス活動外費用計 0 0 0
サービス活動外増減差額 6,331 57,285 △ 50,954
経常増減差額 6,556,931 △ 5,391,016 11,947,947

特別増減の部

収
入

施設整備等寄附金収益 0 3,547,300 △ 3,547,300
事業区分間固定資産移管収益 1,295,107 0 1,295,107
その他の特別収益 4,883,600 0 4,883,600
特別収益計 6,178,707 3,547,300 2,631,407

支 

出

固定資産売却損・処分損 8 0 8
事業区分間固定資産移管費用 1,295,107 0 1,295,107
特別費用計 1,295,115 0 1,295,115

特別増減差額 4,883,592 3,547,300 1,336,292
当期活動増減差額 11,440,523 △ 1,843,716 13,284,239

繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額 20,903,695 7,665,464 13,238,231
当期末繰越活動増減差額 32,344,218 5,821,748 26,522,470
基本金取崩額 0 0 0
その他の積立金取崩額 0 25,098,940 △ 25,098,940
その他の積立金積立額 4,264 10,016,993 △ 10,012,729
次期繰越活動増減差額 32,339,954 20,903,695 11,436,259
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財　産　目　録
令和２年度（令和３年３月３１日現在）

（単位：円）

貸  借  対  照  表
令和２年度（令和３年３月３１日現在）

（単位：円）

勘定科目 金　　額

資産の部

流動資産
現金預金
事業未収金
未収収益
事業区分間貸付金
サービス区分間貸付金

46,569,646
5,339,439

15,538,595
486,852

13,968,048

流動資産合計 81,902,580

固定資産
基本財産
定期預金

3,000,000
3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他の固定資産
構築物
車輌運搬具
器具及び備品
貸付事業貸付金
退職手当積立基金預け金
ボランティア基金積立資産
退職共済積立資産
福祉積立資産
財政調整積立資産
法外援助貸付積立資産
長期前払費用

2
2,859,932

40,824
399,000

72,252,311
3,026,035
1,247,626

30,182,074
18,246,299

1,012,567
129,294

その他の固定資産合計 129,395,964

固定資産合計 132,395,964

資産合計 214,298,544

負債の部

流動負債
事業未払金
未払費用
預り金
職員預り金
事業区分間借入金
サービス区分間借入金
借受金
賞与引当金

6,648,588
8,301,586

111,969
1,693,970

486,852
13,968,048

54,480
6,424,226

流動負債合計 37,689,719

固定負債
退職給付引当金 87,554,270

固定負債合計 87,554,270

負債合計 125,243,989

差引純資産 89,054,555

勘定科目
金　　　　額

当年度末 前年度末 増　　減
資産の部

流動資産
現金預金
事業未収金
未収収益
事業区分間貸付金
サービス区分間貸付金

81,902,580
46,569,646
5,339,439

15,538,595
486,852

13,968,048

98,742,895
32,565,501
32,191,943
19,340,376

199,523
14,445,552

△ 16,840,315
14,004,145

△ 26,852,504
△ 3,801,781

287,329
△ 477,504

固定資産
基本財産
定期預金

その他の固定資産
構築物
車輌運搬具
器具及び備品
貸付事業貸付金
事業区分間長期貸付金
退職手当積立基金預け金
退職給付引当資産
ボランティア基金積立資産
退職共済積立資産
福祉積立資産
財政調整積立資産
法外援助貸付積立資産
長期前払費用

132,395,964
3,000,000
3,000,000

129,395,964
2

2,859,932
40,824

399,000
0

72,252,311
0

3,026,035
1,247,626

30,182,074
18,246,299
1,012,567

129,294

129,059,403
3,000,000
3,000,000

126,059,403
2

3,921,633
50,893

368,000
2,594,243

70,148,261
△ 4,883,600

3,025,757
1,247,501

30,179,973
18,244,640
1,012,466

149,634

3,336,561
0
0

3,336,561
0

△ 1,061,701
△ 10,069

31,000
△ 2,594,243

2,104,050
4,883,600

278
125

2,101
1,659

101
△ 20,340

資産の部合計 214,298,544 227,802,298 △ 13,503,754

負債の部
流動負債

事業未払金
未払費用
預り金
職員預り金
事業区分間借入金
サービス区分間借入金
借受金
賞与引当金

37,689,719
6,648,588
8,301,586

111,969
1,693,970

486,852
13,968,048

54,480
6,424,226

64,374,113
32,374,157

9,406,095
93,969

1,780,090
199,523

14,445,552
0

6,074,727

△ 26,684,394
△ 25,725,569

△ 1,104,509
18,000

△ 86,120
287,329

△ 477,504
54,480

349,499

固定負債
事業区分間長期借入金
退職給付引当金

87,554,270
0

87,554,270

85,814,153
2,594,243

83,219,910

1,740,117
△ 2,594,243

4,334,360

負債の部合計 125,243,989 150,188,266 △ 24,944,277

純資産の部
基本金

第一号基本金
その他の積立金

退職共済積立金
福祉積立金
財政調整積立金
法外援助資金積立金
ボランティア基金積立金

次期繰越活動増減差額
うち当期活動増減差額

3,000,000
3,000,000

53,714,601
1,247,626

30,182,074
18,246,299

1,012,567
3,026,035

32,339,954
11,440,523

3,000,000
3,000,000

53,710,337
1,247,501

30,179,973
18,244,640

1,012,466
3,025,757

20,903,695
△ 1,843,716

0
0

4,264
125

2,101
1,659

101
278

11,436,259
13,284,239

純資産の部合計 89,054,555 77,614,032 11,440,523

負債及び純資産の部合計 214,298,544 227,802,298 △ 13,503,754
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「
コ
ロ
ナ
の
影
響
で
仕
事
が
な
く
な
り
、
収

入
が
あ
り
ま
せ
ん
」

「
借
金
や
税
金
の
滞
納
が
あ
り
生
活
が
苦
し

い
で
す
」

「
家
族
が
引
き
こ
も
っ
て
い
て
、
ど
う
す
れ

ば
い
い
の
か
分
か
り
ま
せ
ん
」

「
住
む
家
が
な
く
、
困
っ
て
い
ま
す
」

　

し
ぶ
し
生
活
自
立
支
援
セ
ン
タ
ー
「
ひ
ま

わ
り
」
は
、
色
々
な
困
り
ご
と
を
抱
え
て
い

る
方
の
相
談
を
受
け
、
相
談
者
と
と
も
に
解

決
に
向
け
た
支
援
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　

志
布
志
市
に
お
住
ま
い
の
方
は
、
ど
な
た

で
も
無
料
で
相
談
で
き
ま
す
。
ま
た
、
ご
希

望
が
あ
れ
ば
、
自
宅
な
ど
の
お
話
し
し
や
す

い
場
所
で
相
談
を
お
受
け
し
ま
す
。

　

ま
ず
は
セ
ン
タ
ー
「
ひ
ま
わ
り
」
へ
ご
相

談
く
だ
さ
い
。
い
つ
で
も
お
待
ち
し
て
い
ま

す
。

支
援
セ
ン
タ
ー
「
ひ
ま
わ
り
」

　
志
布
志
町
志
布
志
三
丁
目
27
ー
23

電
話
０
９
９
ー
４
７
２
ー
１
８
３
０

支
援
内
容
の
例

○
関
係
機
関
同
行

○
フ
リ
ー
ス
ペ
ー
ス
の
利
用

○
各
種
情
報
提
供
　
　
○
就
労
体
験

○
体
力
づ
く
り
　
　
　
○
職
場
見
学

○
履
歴
書
作
成
支
援
　
○
家
計
見
直
しな

ど

　

４
月
16
日
、
志
布
志
フ
ー
ド
バ

ン
ク
・
志
布
志
子
ど
も
食
堂
、
志

布
志
ロ
ー
タ
リ
ー
ク
ラ
ブ
、
志
布

志
市
社
協
の
三
者
で
、
食
品
等
支

援
協
定
を
結
び
ま
し
た
。

　

今
回
の
協
定
は
、
志
布
志
フ
ー

ド
バ
ン
ク
・
志
布
志
子
ど
も
食
堂

が
食
品
を
提
供
し
、
志
布
志
ロ
ー

タ
リ
ー
ク
ラ
ブ
が
食
品
の
配
送
支

援
を
担
い
、
ひ
ま
わ
り
に
相
談
に

来
ら
れ
た
食
糧
支
援
が
必
要
な
方

に
対
し
、
支
援
を
行
い
ま
す
。

　

お
届
け
し
た
方
々
に
は
、「
よ

か
っ
た
ぁ
、
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い

ま
す
。」
と
、
大
変
喜
ん
で
い
た
だ

き
ま
し
た
。

　
皆
さ
ん
と
連
携
し
、
必
要
な
方
々

に
食
糧
支
援
が
で
き
る
よ
う
、
支

援
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。食糧支援の一例

こ
ん
に
ち
は
、

支
援
セ
ン
タ
ー

「
ひ
ま
わ
り
」で
す

食
糧
支
援
の

協
定
を
結
び
ま
し
た

　令和３年６月２２日現在の理事・監事・評議員を紹介いたします。� （敬称略・順不同）

〇理　事　10 名（任期：令和3年 6月22日から令和 4年会計年度の最終定時評議員会の終結の時）
溝口　敏久（会長） 村岡　政美（副会長） 立　岡　怜　子 横　山　　　滋

畑　山　昭　俊 樽　野　眞　一 児　玉　幸　夫 木　村　勝　志

馬　場　興　市 松　原　千惠子

〇監　事　2 名（任期：令和3年 6月22日から令和 4年会計年度の最終定時評議員会の終結の時）
野　村　幸　史 津　曲　兼　隆

〇評議員　15 名（任期：令和3年 6月22日から令和 6年会計年度の最終定時評議員会の終結の時）
井　上　　　豊 宇　都　義　幸 柿　元　まゆみ 近　藤　貴　吏

大　峯　茂　樹 今　井　善　文 中　村　睦　子 川　上　　　豊

中堂園　ゆ　き 松　山　昭　子 熊　崎　作　郎 桑　迫　　　悟

吉　田　　　優 河　野　仁　吾 牧　山　啓　子

志布志市社会福祉協議会　理事・監事・評議員の紹介
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鹿児島県支部 志布志市地区

　日本赤十字社では、自然災害等をはじめ、救急法、家庭看護法等の講習、血液事業、医療・社会福祉
事業等幅広く活動を行っています。
　志布志市地区としましては災害時における災害救援物資の配分活動について迅速かつ、効率な配分を行
うことを目的に、住家の全焼・半焼・全壊・半壊・流出・床上浸水の被害に対し配布します。昨年志布志市
内では、住宅火災（全焼・半焼等）7 件、７月豪雨災害（半壊、床上浸水等）32 件の罹災者へ日本赤十字
社より救援物資を配布しました。このような災害救援物資や各事業などは、志布志市民の皆様方より拠出し
ていただく会費（５００円以上）で賄われております。
　なお、会費へのご協力は令和３年度中、日本赤十字社志布志市地区（志布志市社会福祉協議会本所・支
所）にて受付けております。本年度も多くの方にご賛同いただき、ご支援、ご協力をお願い申し上げます。

１　令和３年度　市内会費額� （令和３年４月１日～令和３年６月18日）

２　令和３年度　法人会員（順不同・敬称略）� ※令和３年６月18日 現在

有 限 会 社　 北 崎 水 産 加 工 フ ラ ワ ー シ ョ ップ 木 尾 西 国 領 歯 科 医 院 有 限 会 社　 カ ネ ト ミ

サファイアガス販売株式会社 有 限 会 社　 三 昧 堂 商 事 ㈲ こ う へ い 写 真 館 有 限 会 社　 高 山 電 器 商 会

若 潮 酒 造 株 式 会 社 株 式 会 社　 内 山 組 有 限 会 社　 中 山 信 商 店 天 世 味 酒 販 株 式 会 社

株 式 会 社　 ヘ イ ワ 有限会社　アクシス三昧堂 有 限 会 社　 谷 自 動 車 産 業 株 式 会 社　 大 口 組

医療法人　童唱会　ひろた小児科 株 式 会 社　 共 栄 開 発 株 式 会 社　 サ ン コ ー 有限会社　南九州記念品店

社会福祉法人　欣生会　小松の里 あ お ぞ ら 農 業 協 同 組 合 有 限 会 社　 五 反 田 商 事 橋 口 自 動 車 整 備 工 場

有 限 会 社　 上 室 製 茶 有 限 会 社　 有 明 塗 装 店 有 限 会 社　 志 布 志 ホンダ ㈲ 東 村 石 油 店

医療法人　共生会　びろうの樹脳神経外科 キ ュ ー ピ ッ ト 花 熊 ㈱ 和 香 園 鹿 児 島 堀 口 製 茶 ㈲

㈱ 堀 口 園 株 式 会 社　 池 崎 建 設 幸 栄 オ ー ト 株 式 会 社　 大 隅 芝 園

株式会社　大隅衛生　志布志 太 久 保 酒 造 株 式 会 社 中 原 歯 科 医 院 奥 野 菓 子 店

き り の き 精 肉 店 寒 川 石 油 店 有限会社　今井自動車商会 ま さ つ ぐ 会 館

松 山 や っ ち く 会 山 下 ク リ ニ ッ ク 有限会社本町調剤薬局　松山店 有限会社国分屋（アイショップ泰野店）

有 限 会 社　 福 元 自 動 車 冨 松 商 店

５０事業所　　合計　４２４，０００円

地　　区　　名 松 　 山 志 布 志 有 　 明 市 合 計

４９９円以下（件数） 0 3 0 3
５００円以上（件数） 1,119 2,797 2,144 6,060
1,000 円以上（件数） 25 32 11 68
法　　　　人（件数） 13 14 23 50

実　　績　　額 667,500 1,518,118 1,342,000 3,527,618

日本赤十字社へのご協力、ありがとうございます！

住家火災等の被災者へ配布される
救援物資の一部です！

本義援金の配分先は
静岡県と島根県の２県になります。

長年にわたる、会費のご協力
ありがとうございます！ 「令和３年７月大雨災害義援金」

を受け付けます

令和３年７月９日～
令和３年１０月３１日

受 付 期 間
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５
月
26
日
に
、
山
重
小
学
校
３・
４
年
生
18
名
が
、
車

い
す
体
験
と
高
齢
者
疑
似
体
験
を
実
施
し
ま
し
た
。
当

日
は
、
び
ろ
う
の
樹 
山
重
の
山
尾
さ
ん
と
福
元
さ
ん
を

講
師
に
迎
え
、
車
い
す
の
介
助
方
法
と
高
齢
者
と
の
コ

ミ
ュ
ニ
ケ
ー
シ
ョ
ン
の
図
り
方
を
学
び
ま
し
た
。

　

ま
た
、
児
童
の
皆
さ
ん
が
安
全
に
体
験
で
き
る
よ
う

に
、
山
重
地
区
民
生
委
員
児
童
委
員
の
留
岡
さ
ん
、
篠

原
さ
ん
、
樺
山
さ
ん
に
も
ご
協
力
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　
児
童
か
ら
は
、「
車

い
す
の
人
を
見
つ
け

た
ら
、
手
伝
っ
て
あ

げ
た
い
。
で
き
な
い

時
は
大
人
の
人
を
呼

ぶ
。」「
信
号
を
渡
る

時
、
歩
く
時
に
背
中

を
支
え
た
り
声
を
か

け
た
り
す
る
。」
と

感
想
が
あ
り
ま
し

た
。

　

今
日
の
体
験
を
活

か
し
、
お
も
い
や
り

の
心
を
持
っ
て
学
校

生
活
を
送
っ
て
欲
し

い
で
す
。

　
6
月
10
日
に
尚
志
館
高
等
学
校
医
療
福
祉

科
の
1
～
3
学
年
の
皆
さ
ん
を
対
象
に
社
会

福
祉
協
議
会
の
事
業
説
明
や
民
生
委
員
児
童

委
員
の
活
動
内
容
に
つ
い
て
講
話
を
し
ま
し

た
。
コ
ロ
ナ
禍
で
の
困
り
ご
と
や
自
分
た
ち

に
で
き
る
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
に
つ
い
て
真

剣
に
学
ん
で
い
る
様
子
が
印
象
的
で
し
た
。

ま
た
、
民
生
委
員
の
伊
知
地
さ
ん
と
野
村
さ

ん
か
ら
実
際
の
活
動
事
例
を
紹
介
し
て
い
た

だ
き
、
生
徒
の
皆
さ
ん
は
「
初
め
て
社
協
や

民
生
委
員
の
存
在
を
知
り
、
地
域
の
た
め
に

い
ろ
い
ろ
な
こ
と
を
し
て
い
る
と
い
う
こ
と

を
理
解
で
き
た
」
と
話
さ
れ
て
い
ま
し
た
。

　
松
山
町
の
松
山
中
学
校
２
年
生
34
名
が
７
月

14
日
に
そ
お
地
区
障
が
い
者
等
基
幹
相
談
支
援

セ
ン
タ
ー　
ピ
ア
サ
ポ
ー
タ
ー
の
唐
田
さ
ん
と

鮫
島
さ
ん
よ
り
、
生
き
る　
共
生　
障
が
い
者

か
ら
の
メ
ッ
セ
ー
ジ
を
テ
ー
マ
に
講
話
を
し
て

も
ら
い
ま
し
た
。
グ
ル
ー
プ
ワ
ー
ク
を
し
て
、

「
人
そ
れ
ぞ
れ　

悩
み
が
あ
る
と
い
う
こ
と
が

分
か
っ
た
。」
ま
た
「
差
別
や
い
じ
め
が
も
し

目
の
前
で
起
き
て
も
見
て
見
ぬ
振
り
を
せ
ず

に
止
め
れ
る
よ
う
に
な
り
た
い
。」
な
ど
の
声

が
あ
り
ま
し

た
。
今
日
の

学
び
よ
り
視

野
を
広
げ
て

大
き
く
成
長

し
て
い
っ
て

ほ
し
い
と
思

い
ま
す
。

福祉出前講座の紹介

山重小学校

尚志館
高等学校

松山中学校

ふ しくだんの あわせ
らしの
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10
ポ
イ
ン
ト

30
ポ
イ
ン
ト

☆
シ
ル
バ
ー
ク
ラ
ス
☆

☆
パ
ー
ル
ク
ラ
ス
☆

達
成

達
成

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ３年

迫
さ こ だ

田  裕
ゆ う ま

真さん

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ３年

山
やますそ

裾 あさひさん

森
もりやま

山小
しょうがっこう

学校  ４年

渡
わたなべ

辺　 桂
けい

さん

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ３年

坂
さかうえ

上  琥
こ は く

珀さん

90
ポ
イ
ン
ト

80
ポ
イ
ン
ト

150
ポ
イ
ン
ト

☆
達
人
ク
ラ
ス
☆

☆
達
人
ク
ラ
ス
☆

☆
マ
ス
タ
ー
ク
ラ
ス
☆達

成
達
成

達
成

田
た の う ら

之浦小
しょうがっこう

学校  ３年

辻
つじ

  新
し ん じ ろ う

次郎さん

志
し ぶ し

布志中
ちゅうがっこう

学校  ２年

辻
つじ

　 春
は る の

乃さん

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ２年

西
にしやま

山 　潤
じゅん

さん

ポイント

ボランティア ポイント
   olunteer  point

　小・中高生がボランティア活動や地域活動を行った時に、「ふれあいボランティア活動」に押印
をもらい、ポイントをためていく活動です。
※令和３年４月～７月末までに達成した方を掲載しています。

ふれあいボランティア活動

３０分以上の活動で、
１日につき１スタンプと

なります！
ボランティアについて

わからないことが
ありましたら
市社協まで

ご相談ください！

60
ポ
イ
ン
ト

40
ポ
イ
ン
ト

30
ポ
イ
ン
ト

☆
達
人
ク
ラ
ス
☆

☆
プ
ラ
チ
ナ
ク
ラ
ス
☆

☆
パ
ー
ル
ク
ラ
ス
☆

達
成

達
成

達
成

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ５年

山
やますそ

裾  晴
は る と

大さん

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ２年

樋
ひ ぐ ち

口  瀬
せ お り

織さん

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ５年

和
わ だ

田  生
い お り

織さん

10
ポ
イ
ン
ト

☆
シ
ル
バ
ー
ク
ラ
ス
☆達

成
潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ２年

相
あいかわ

川  太
た い し

志さん

潤
う る が の

ケ野小
しょうがっこう

学校  ３年

和
わ だ

田  晴
はるひこ

彦さん

（7） ■ 2021.8ささえあい



第
87号

 2021.8
社

協
シ

ン
ボ

ル
マ

ー
ク

発
 行

/	 社
会

福
祉

法
人

 志
布

志
市

社
会

福
祉

協
議

会
（

志
布

志
市

健
康

ふ
れ

あ
い

プ
ラ

ザ
）

	
〒

899-7103 志
布

志
市

志
布

志
町

志
布

志
3222-1

TEL：
099-472-1800　

　
FAX：

099-472-1593
ホ

ー
ム

ペ
ー

ジ
：

http://shibushi-syakyo.jp/
メ

ー
ル

ア
ド

レ
ス

：
info@

shibushi-syakyo.jp
さ
さ
え
あ
い

香
典
返
し
寄
附
金

篤
志
寄
附
金

物　
品　
寄　
附

　

次
の
方
々
よ
り
香
典
返
し
の
お

礼
に
か
え
て
市
社
会
福
祉
協
議
会

に
ご
寄
附
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　

こ
こ
に
謹
ん
で
お
悔
や
み
申
し

上
げ
故
人
の
ご
冥
福
を
お
祈
り
申

し
上
げ
ま
す
。
い
た
だ
き
ま
し
た

ご
寄
附
は
、
志
布
志
市
の
地
域
福

祉
向
上
の
た
め
に
有
意
義
に
活
用

さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

（
令
和
３
年
４
月
１
日
か
ら

令
和
３
年
６
月
30
日
ま
で
）

自
治
会
名　

寄
附
者
名　

物
故
者
名

（
敬
称
略
）

上　

門　

宇
都
光
彦　

故
サ
チ
子

柳
井
谷　
坂
口
千
鶴
子　

故
三
秋

志
布
志
町　
永
吉
つ
る
子　

故
柿
元
テ
ル

宝　

満　
伊
集
院
郁
子　

故
智
子

志
布
志
町　

福
永
孝
一　

故
ミ
ヱ

丸　

岡　
有
村
紀
久
男　

故
國
雄

大
川
内　

池
添
ミ
ホ　

故
福
留
洋
子

横
尾
上　

若
松
竜
二　

故
五
鈴

六
月
坂　

隈
﨑
博
昭　

故
さ
つ
き

上
宮
内　

川
野
哲
郎　

故
モ
ミ

昭
和
台　

林　

悦
子　

故
春
義

上
道
重　

道
山
幸
治　

故
ユ
キ
子

新
町
一
丁
目　
伊
知
地
祐
二　

故
レ
イ
子

夏　

井　

法
元
隆
志　

故
フ
ミ
ネ

馬　

庭　
左
近
充
義
弘　

故
百
千

一
丁
田　

松
崎
泰
子　

故
宏

上
大
性
院　

原　

義
光　

故
ト
メ

弓　

里　

岩
川
善
美　

故
太
美
男

一
丁
田　
小
池
久
美
子　

故
誠

西
横
尾
下　

山
野
廣
志　

故
セ
ツ
コ

山
久
保　

中
田
才
子　

故
堤

志
布
志
町　

川
野
正
城　

故
代
継
子

中
大
性
院　

徳
田
裕
史　

故
睦
子

北
大
原　

中
山
君
子　

故
義
幸

小　

浜　

野
口
幸
子　

故
谷
口
昇
子

稚
子
松　

佐
藤
克
寛　

故
ト
ミ
子

上
宮
内　

川
野
賢
二　

故
ト
シ

宮　

脇　

竹
田
昭
雄　

故
登
美
子

下
宮
内　

豊
田
千
代　

故
井
上
茂
人

宮　

脇　
唐
仁
原
ア
キ
子　

故
貞
夫

立　

本　

平
岡
テ
ル　

故
利
秋

東
吉
村　

安
川
節
子　

故
則
久

荷　

返　

江
野
光
子　

故
一
夫

片　

平　

吉
坂
昭
寿　

故
ト
シ
子

野
井
倉　

原
田
豊
秋　

故
稲
付
通
夫

沢
津
ヶ
峯　

寺
原
喜
江　

故
津
留
喜
久
男

東
原
西　

川
﨑
麗
子　

故
十
三
男

本　

地　
愛
甲
タ
マ
ヨ　

故
倚
為

菅
牟
田　
菅
野
よ
り
子　

故
憲
一

倉
ヶ
崎　

藤
田
浩
人　

故
サ
ダ

本　

村　

本
村
浩
文　

故
カ
ス
ミ

室
太
郎　

室
田
典
子　

故
蕃

東
原
西　

郡
山
信
昭　

故
ト
シ
子

字　

尾　

谷
口
愛
子　

故
義
文

馬　

場　

佐
多
浩
明　

故
ノ
ブ

西
大
久
保　
宮
脇
つ
や
子　

故
﨑
田
ノ
リ

上　

町　
宮
田
ミ
チ
子　

故
善
次

大　

続　

山
下
幸
男　

故
ユ
キ
エ

　

次
の
事
業
所
・
団
体
・
個
人
の

方
々
よ
り
市
社
会
福
祉
協
議
会
に

ご
寄
附
を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　

地
域
福
祉
向
上
の
た
め
、
有
意

義
に
活
用
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

　

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

（
令
和
３
年
４
月
１
日
か
ら

令
和
３
年
６
月
30
日
ま
で
）

（
敬
称
略
）

・
専
念
寺　

伊
勢
堀
院

２
０
，
０
０
０
円

・
東
原
西　

萩
久
保
正
一

１
０
，
０
０
０
円

（
令
和
３
年
４
月
１
日
か
ら

令
和
３
年
６
月
30
日
ま
で
）

（
敬
称
略
）

・
東
洋
羽
毛
九
州
販
売
株
式
会
社
鹿
児
島
営
業
所

ハ
ン
ド
ク
リ
ー
ン
ス
プ
レ
ー  

20
本

皆
様
の
善
意
に

感
謝
い
た
し
ま
す

㈲
ミ
ヤ
ウ
チ 

上
村 

裕
治
様

か
ら
ダ
イ
ニ
ン
グ
テ
ー
ブ
ル

（
イ
ス
付)

を
寄
贈
い
た
だ

き
ま
し
た
。

しぶし生活自立支援センター「ひまわり」
にて活用させていただきます。ありがと
うございました。

　福祉教育の一環として児童生徒から一般の方まで幅広く福祉
に関する興味や関心をもち、ボランティア活動への意識と理解
を深め、今後のボランティア活動への積極的参加を促進するこ
とを目的として開催しました。
　昨年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため中止としま
したが、本年度は感染対策をしっかりしながら 128名の方々が
申込み、様々なボランティアを体験しました。福祉施設でボラ
ンティアを体験した学生は、「利用者の笑顔を見ると私まで嬉し
くなりました。また行きたいです！」といった感想を述べられ
ていました。
　ボランティアセンターでは、今後も「ボランティアをしたい」
という気持ちと「ボランティアをしてほしい」という人や施設、
団体をマッチング（調整）します。ボランティアについてわか
らないことや知りたいことがありましたら市社協ボランティア
センターまでお問合せください。

令和３年度  サマーボランティアを開催しました (^^)/

サマーボランティア
活動の様子は
表紙に

掲載しています！

（8）ささえあい2021.8 ■

有
明
地
区

志
布
志
地
区

志
布
志
地
区
受
付

松
山
地
区
受
付

松
山
地
区

有
明
地
区
受
付


